令和３年10月21日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

    薬価収載されたレムデシビル製剤の安定供給に係る対応への協力について

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

厚生労働省の標記事務連絡につきまして、このたび大阪府より通知がありました。

概要につきましては別添の厚生労働省通知をご参照ください。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

記

 １． レムデシビル製剤については、返品が生じないよう、在庫確保目的等の買い込みは

   厳に控えていただき、必要な投与患者数に基づき当面の必要量に見合う量のみの購入

   をお願いしたいこと。

 ２．レムデシビル製剤については、 本剤の投与が適切と判断される症例のみを対象として、

   適正使用をお願いしたいこと。

  【照会先】

   大阪府健康医療部生活衛生室薬務課薬務企画グループ  06 6944 6699

  【GMISによる配分に関すること 】

   保健医療室感染症対策企画課個別事象対応 グループ（物資供給担当）

   06 4397 3249

  【参考・厚生労働省ホームページ（10/14の事務連絡をご参照ください）】

   https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00214.html

【担当】

大阪府医師会

地域医療１課（TEL:06-6763-7012）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00214.html